PRESS RELEASE

2021 年 11 月 30 日

各位

株式会社 GML ソリューションズ

資本業務提携に関するお知らせ

弊社と株式会社 Singularity（以下、「Singularity」といいます。）は、本日、資本業務提携

に関する契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

〇背景について

弊社は 2010 年の設立以降、法人・個人のお客様へのコンサルティング活動を通じた生命

保険及び損害保険の取扱を中核事業とし、今日に至るまで順調に業績を伸ばしてきており

ます。その一方、昨今は少子高齢化等に伴い保険市場の成熟化が予測されてきていることか

ら、企業価値の持続的な向上によるお客様へのサービスの一層の強化を目的とし、新たな成

長戦略を検討してまいりました。

このような中で、IT 事業や自動車販売事業等を多角的に展開している企業グループに属

する Singularity は、同社グループの各種経営資源を活用することによる弊社の一層の成長

に深い理解を有していることから、弊社と Singularity は、両社の連携が双方の企業価値の

一層の向上に寄与すると判断し、資本業務提携を行うことで合意いたしました。

〇 提携内容について

①IT への取り組み

弊社は、Singularity グループの IT 企業との連携により、保険代理店業務の IT 化を促

進してまいります。

・管理システムの改善により、お客様へのサービス品質の向上を伴う効率化を進めます。

管理業務や事業体制の IT 化の推進により、これまで以上に社員がお客様との接点を増

やすことができるようにし、ご相談やサポート業務の一層の充実化を図ります。

・情報セキュリティマネジメントシステムの強化を進めます。社員の意識だけではなく

IT システムにおいても、お客様情報の厳重な保護・管理システムを構築することによ

り、今後ともお客様に安心してご相談していただける情報管理体制の整備を行ってま

いります。

・DX（デジタルトランスフォーメーション）を導入します。弊社が蓄積してきたライフ

プランニングのノウハウや保険商品等、各種情報の一元化と分析結果の速やかなご提

供を可能とすることにより、お客様のニーズに最適なソリューションの提案力を強化

し、弊社の強みである地域密着型保険サービスの拡充を進めてまいります。

②営業エリア等の拡大

弊社が培ってきたリスクマネジメントのノウハウや、きめ細かいサポート力を活用し、

Singularity のグループ内企業や取引先企業様等、県外のお客様にも積極的に弊社サービ

スを提供してまいります。また、支店開設による営業エリアの拡大も進めることとし、首

都圏への進出から開始することを予定しております。

弊社は本提携により、お客様の喜びにつながるコンサルティング活動の一層の進化を通

じて、地域の皆様の安心・安全な生活環境の一翼を担うことを目指してまいります。

《株式会社 GML ソリューションズ》

所在地：住所：新潟県長岡市堺東町 37 番地 1

設 立：2010 年

代表者：白石 大典

《株式会社 Singularity》

所在地：東京都港区赤坂二丁目 23 番 1 号アークヒルズフロントタワー17 階

設 立：2013 年

代表者：柳田 裕一

以上